# Liber

esse maiorum, quibus mulieres multas corrupserunt. non mos cur lo uno abusus est vice gaudium de filio regis ardor nois trios qui dardani postea a troe troiani dicti sunt, quem narrat oratio? li. j. ratat regis pugio flagitio solum rapuit quem rapuit ad libidinem iouis pugnabit, ppter cuius decreto ne maximus bellum pugnat et excutatus scripsit fuisse, sed mihi deoꝝ militi co secrans sumiles gaudium medi tertio cogitat hanc turpi crudine ad turpi crudines saturni, quibus melius ista copia tur et quod ad aliquid excedit ista, nam quamvis saturnus fungatur castratio puerorum suorum in templo cuius nullus castratus est ipso quibus aliquid occidant in facie caricium ei? si in Asia et gallia, ut s. divitii fuit causa, rite, rite, git enim aliam turpitudinem saturni et fatuitate romana non, et per interno augurium. Quid enim sunt ad hunc malum recte copia hanc turpitudinem, ad turpitudines alios tu deoꝝ et facta hic erit, quod pater ostendit quod criminis aliorum deoꝝ erit si vera est sententia hoc turpi crudine munera puera fortuna mercurii et adulterium erit veneficus, de quo dicitur est. vi. ca. v. Ecco de mons de criminibus aliorum deoꝝ secundum ibi.

D. Prescribitur cuus recte ostendit quod sunt minora criminia, quod ut videtur voluntatis non sunt ipsa criminia sed a poetis conuicra. tertio ibi.

E. Quasi poete recte ostendit quod fieri poetica non est causa qualitatis criminis ibi non deoꝝ celebrabatur in scena ad eos placandum, sed extortio demonum, sic s. li. iii. ca. xxvij. sicut dicitur.

F. His non dicas recte, hic te precedens dicas selectis generaliter includit duas conclusiones, quae se ponit ibi. Istos vero selectos deos recte, et primo includit ex criminibus et turpitudinibus recitatorum sua primam conclusionem et perclusio. Et deinde ibi. Sed hec oia excludit quando turpitudinem odit et excusat, dicit ei varro.

¶ oia q̄ de dīs discunt referunt ad mūdū. qđ irridēdī  
docet aug⁹. & pr̄cīo int̄rō. g Istos v̄o selectos.  
z̄. b̄ cludit ex p̄cedēntib⁹ altā clutio nē q̄ p̄tter duas  
p̄tes q̄r p̄ma ē. g dīs selecti ad eoz ignorimā sūt sele  
cti. z̄b dicit aug⁹. s. ca. iiij. scđa q̄s ē q̄ crediblū & q̄ ip  
si fuerit homines  
qui talia crūmina  
commisserunt q̄s  
dīs. & q̄ signera  
ta sumptus erat o  
riginem acerba hi  
stona. et b̄ cōfīr  
mat per versus h  
gilij lib. viii. enci  
dos in quib⁹ fin  
git saturnum a fi  
lio suo ioue de ce  
lo ad terras cepul  
sum. de quo bo  
mer⁹ in greco scri  
psit biltona quā  
ennius poeta in  
latinum vertit.  
vera historia ē q̄  
de creta expulsi  
cum. tille fugit i  
italiam.

**L**apitulū-XXVII.  
i **P**las physiologias  
cum considero q-  
bus docti t acuti hominice  
hes res humanas conantur  
euertere in res diuinās. n-  
bil video nisi ad temporalia  
terrenaq opera naturamq  
corporam. vel etiam si inui-  
sibilem tamen murabilez po-  
tuisse reuocari: qd nullo mō  
est ver" deus. Hoc aut si sal-  
tem religiositati congruio si-  
gnificationib agere fēt eq  
dem dolendum: non his yes-  
rum deū anūciariatq predi-  
cari: si aliquo mō ferendum  
quā. s. varro sc̄psit dñs t etiā q: talis colūt qlī nec  
de'ncnō de' coled' cēt. t ondit b: p exēplo mīla qin bo-  
noē deoz fuit spissime. sic p̄z d: ludis turpib: d: qbo  
fuit dcm s: li. u: ca. u: q. Similē ē d: mercede stuporib:  
d: qdm fuit. s: li. u: ca. x. Iē g: alia multa exēplos idē  
ondit b: dñs dicit supra li. u: ca. x. t in multis  
caplis b: liba. q: demones sibi fieri et exhiberi errorisēt  
vt supra libro. u: ca. frv. dictum est. Secundo ibi.  
b Underemotis constat t̄. concludit p̄clusionem.  
que conclusio clarissime patet in littera.

## VII

Videtur q̄ valeret. In hoc capitulo reprobatur beatus augustinus doctrinam varronis de dīs quantum ad hoc q̄ oēs dēos nūcitur ad celū t̄ terrā reducere tā q̄ ad duo principia dēorum. sic videlicet ḡianus qui est celum sit principium dēorum masculorum t̄ tellus que ē ter- ralis principium feminarum. propter quod eūz in libro de dīs sele- cti qui ē vltim⁹ liber simpliciter quez de rebus di- uinis sc̄p̄t̄. tra- citor de dīs sele- cti masculis in- cepit iano. t̄ vo- lense tracere de feminis incepit a tellure quam ce- teris deabus pre- ponit. vt supia- ca. n. Louisa autē quare ista posuit fuit. quia celum habet virtutem actiua competit ma- sculorū possit fe- mine. Circa ista vero declaranda quāvis varronis ingenius sicut au- gustinus dicit se sentire passus sit molestiam. tamē non petuit cona- sum suum imple- re. quia dīra sua lib̄p̄lis repug- nant. Tinde facit augustinus in h̄ capitulo duo. nā pamo ponit dī- et varronis. Et colligitur sua in- tentio in premis- sis. Secundo in- tentione eius re- probat ex dictis su- is prop̄p̄is ibi. q̄

tam fedē et turpia non fieri nec iuberi. At nunc cum p̄o deo vero quo solo aīa se inha- bitante sit felix: nefas sit co- lere aur corp⁹ aut aīaz: quā- to magis nefariuz est ista sic colere vt nec salutem nec de- cus humanum corpus: aut anima colētis obtineat! q̄ obrem si templo: si sacerdo- te: si sacrificio q̄d deo vero de- betur colatur aliquid elemē- tum mundi vel creatus ali- quis spiritus etiam si non im- mundus t̄ malus: non ideo est malum quia illa mala sūt quib⁹ colitur. s̄z quia illa sūt talia quibus solus ille colen- dus sit cui talis cultus serui- tūsc̄p̄ debetur. Si autem sto- liditate vel monstruositate simulacrorū sacrificiūs ho- micidiorū: coronatione vi- rilium pudendorū: merce de stuprorū: sectione mem- brorum: abscissionē genitali- um: consecratione mollium festis impurorum obscenoz gludorum: ynum verū de- um: id est omnis anime cor- porisq̄ creatorē colere se quisq̄ contendat: non ideo peccat: quia non est colend⁹ quem colit: sed quia colen- dum non vt colendus est co- lit. Qui vero et rebus tali- bus: id est turpidis et scele- stis t̄ non deum verum: id est anime corporisq̄ factorem: sed creaturam: quāvis non vitiosam colit: siue illa sit ani- ma: siue corpus: siue anima si- mule et corpus: bis peccat in deum: q̄ et p̄o ipso colit q̄d non est ipse: t̄ talibus rebus colit qualibus nec ipse colen- dus est: necnon ipse: sed hi quo nam modo: id est q̄ tur- pitor nefarieq̄ coluerint in promptu est. Quid autē v̄l- quos coluerint esset obscu- rum: nisi eorū testaretur hi- storia: ea ipsa que fedē t̄ tur- pia confitemur numinibus